平成平成平成平成 27272727 年度年度年度年度    第第第第 6666 回世田谷支部運営委員会議事録（回世田谷支部運営委員会議事録（回世田谷支部運営委員会議事録（回世田谷支部運営委員会議事録（webwebwebweb 用）用）用）用）

日時 2015 年 10 月 21 日（水） 19：00～21：00

場所 黒木実建築研究所

出席者 運営委員 11 名

議題 1 世田谷支部パンフレット進捗状況報告世田谷支部パンフレット進捗状況報告世田谷支部パンフレット進捗状況報告世田谷支部パンフレット進捗状況報告

・パンフレット最終案の承認

・2 千部の印刷の手配を行う

・封入用の折らないものと窓口用の折ったものとをつくる

・活用・配布方法の検討

 *「建築士東京」3、4月会報封入を依頼する

  （世田谷区在住在勤の会員や新入会員限定で送れないか？）

 * 新規合格者の登録時（1 級・2級）に士会事務所窓口に置くように依頼する

 * 世田谷区の建築関係部署の窓口に置けないか？

 * 大学の建築学部に送付できないか？

議題 2 第第第第 5555 回まち歩き計画回まち歩き計画回まち歩き計画回まち歩き計画（（（（世田谷ボロ市とその周辺歩き世田谷ボロ市とその周辺歩き世田谷ボロ市とその周辺歩き世田谷ボロ市とその周辺歩き））））

・2016.01.16（土）13：00～17：00 世田谷線宮坂駅集合

・豪徳寺～世田谷城址～代官屋敷～郷土資料館～ボロ市散策～松陰神社（予定）

・参加者予定：20名

議題 3 忘年会・新年会企画忘年会・新年会企画忘年会・新年会企画忘年会・新年会企画

・忘年会の場所はコス下北沢、日時は調整の上決定する

・世田谷支部会員全員に参加を呼びかける

・新年会は 1/16 まち歩きの後、三軒茶屋周辺を検討中

議題 4 空間ワークショップ報告空間ワークショップ報告空間ワークショップ報告空間ワークショップ報告

・2016.02.13（土）午後～ おやじの会との共催で烏山小学校で行う

議題 5 支部長改選予定支部長改選予定支部長改選予定支部長改選予定

・選挙管理委員長作成の「2016 年度役員選挙について」の承認

議題 6 大田支部設立大田支部設立大田支部設立大田支部設立 10101010 周年周年周年周年出席の件出席の件出席の件出席の件

・支部長は参加予定、ほかに 1名募集中

・他支部交流は必要だが行事のお手伝いなどの方が参加しやすい

議題 7 日本建築士会連合会石川大会日本建築士会連合会石川大会日本建築士会連合会石川大会日本建築士会連合会石川大会

・10/30 に金沢で行われる

・世田谷支部関係者は 4名が参加予定

議題 8 東京建築士会の東京建築士会の東京建築士会の東京建築士会のＨＰプロバイダーについてＨＰプロバイダーについてＨＰプロバイダーについてＨＰプロバイダーについて

・現在使用しているプロバイダーは動きが悪いので変更するとの報告があった。

その他 ・応急危険度判定員スキルアップセミナーの講師を調整中

・新宿支部開設承認 → 在勤在住会員 30 名の賛同を得て準備委員会の開設予定

・NPO 法人 SAHS がサマースクールでストロー建築を行ったと報告があった

・横浜のマンション傾斜事件についての雑談

次回委員会 2015 年 11 月 日 19：00～（メールにより確認） 黒木実建築研究所